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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SA17-109 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO 
MEOZ 

 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  
con fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de 
Contratación, se procede a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 
ARDILA ESPINEL HERNANDO - 
PAPELERIA TEXTUAL 

NO CUMPLE*1 NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

2 ETIROLLOS & MAS S.A.S. 

NO CUMPLE*1 NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

3 
ICON DOTACIONES Y 
SUMINISTROS S.A.S. 

NO CUMPLE*1 NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

NO 

CUMPLE*1 

4 CONSORCIO FALUIS CUMPLE 
NO 

CUMPLE*2 
NO 

CUMPLE*2 

NO 
CUMPLE*2 

 

5 
LOPEZ PANTOJA WILVER LUIS 
- LP IMPRESORES 

NO CUMPLE*3 NO 

CUMPLE*3 

NO 

CUMPLE*3 

NO 

CUMPLE*3 

 
 

 

OBSERVACIONES:     
  
*1 Los oferentes ARDILA ESPINEL HERNANDO - PAPELERIA TEXTUAL, ETIROLLOS & MAS S.A.S., ICON 
DOTACIONES Y SUMINISTROS S.A.S., no aportaron requisitos habilitantes (experiencia, capacidad jurídica, 
capacidad financiera y organizacional) dentro del plazo previsto en el cronograma y a pesar de que dichos 
requisitos son subsanables, no se concede plazo para aportar los mismos, toda vez que la oferta económica 
registrada a través de la Plataforma de Bionexo excedió el presupuesto oficial del proceso, lo cual de 
conformidad con lo dispuesto en el literal f) del numeral 1 de la cláusula 4 del Anuncio Público visto a folio 7, 
constituye causal de rechazo de la propuesta “Cuando el valor de la propuesta supere el valor de la 
disponibilidad  presupuestal estipulado para la presente convocatoria, o no consigne el valor correspondiente 
a alguno de los ítem de la propuesta económica”. (Negrita fuera de texto). 
 
*2 El oferente CONSORCIO FALUIS no cumple capacidad jurídica toda vez que la actividad comercial señalada 
en el registro mercantil del consorciado Fabio Augusto Manosalva Rangel no está relacionada con el objeto de 
la presente convocatoria y no cumple capacidad financiera y organizacional por no presentar estados 
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financieros con corte a 30 de junio de 2016 acorde a lo estipulado en el acápite de Capacidad Financiera del 
Anuncio Público. 
 
*3 El oferente LOPEZ PANTOJA WILVER LUIS - LP IMPRESORES presentó oferta económica a través de  
Bionexo,  pero no presentó requisitos habilitantes. 
 
En síntesis, el oferente LOPEZ PANTOJA WILVER LUIS - LP IMPRESORES que presentó oferta económica a 

través de  Bionexo,  pero no presentó requisitos habilitantes y el proponente CONSORCIO FALUIS que de 

conformidad con la verificación presentada con antelación, no cumplió plenamente los mismos, se le les 

concede plazo preclusivo y perentorio hasta el día lunes 20 de febrero a las 08:00 a.m. para allegarlos a la 

Oficina de Contratación Bienes y Servicios de la ESE HUEM; cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la 

oferta.  

 

 

Se expide a los, 17 días del mes de febrero de 2017 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ                                                                   LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente Administrativo                                                                                        Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 
 

Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado GABYS 

 

 


